

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG ZUR EG 1935/2004

Konformitätserklärung für CONNECT FOOD Systeme 240+241, 243, 244, 245, 246

Wir bestätigen hiermit, dass unsere nachfolgend genannten Produkte grundlegend mit der **Verordnung EG 1935/2004** in Einklang stehen.

Die von uns gelieferten Verbindungssysteme **CONNECT 240 + 241 FOOD, CONNECT 243 FOOD, CONNECT 244 FOOD, CONNECT 245 FOOD** und **CONNECT 246 FOOD** werden aus Werkstoffen gefertigt, welche im Sinne der EU-Verordnung 1935/2004 für den Kontakt mit Lebensmitteln zugelassen sind. Alle Metallteile sind in Edelstahl 1.4301 oder 1.4571 ausgeführt. Eine Rückverfolgbarkeit ist nicht möglich.

Dies betrifft die folgenden Artikel:

- **CONNECT 240 + 241 FOOD (Muffe)**
Artikel 241 mit den Varianten ...0010, ...8600, ...8601, ...8550
- **CONNECT 243 FOOD (Bördelrohr, Edelstahl)**
Artikel 243 mit den Varianten ...8610, ...8509, ...8559
- **CONNECT 244 FOOD (Losflansch)**
Artikel 244 mit den Varianten ...8600, ...8601, ...8550
- **CONNECT 245 FOOD (Kupplung)**
Artikel 245 mit den Varianten ...8600, ...8601, ...8550
- **CONNECT 246 FOOD (Schlauchverbinder)**
Artikel 246 mit den Varianten ...8600, ...8601

Für die oben genannten Artikel wird ein **lebensmittelechtes Ether-Polyurethan-Vergusssystem** verwendet, für welches wir die folgenden Eigenschaften bestätigen können:

- **EU-Verordnung 10/2011:**
Für das verwendete Ether-Polyurethan-Gießsystem (hart und weich) sind ausschließlich Monomere und Zusatzstoffe verwendet worden, die der EU-Verordnung 10/2011 sowie EG 1935/2004 entsprechen oder Stoffe, die keiner eigenen Listung bedürfen. Der Kontakt mit trockenen Lebensmitteln wird als unkritisch bewertet.

Unser Qualitätsmanagement ist nach DIN/ISO 9001 zertifiziert.